
UCHWAŁA NR XX/250/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 25 lutego 2016 roku

w  sprawie  uchwalenia  ”Programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-2019 dla Miasta Kalisza
i Powiatu Kaliskiego”

Na podstawie art.12 pkt 9b w związku z art.  91 i art.92 ust.1 pkt.1 i ust.2 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1445) uchwala się,
co następuje:

§ 1

Uchwala się ”Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli
i  porządku  publicznego na  lata  2016–2019  dla  Miasta  Kalisza  i  Powiatu  Kaliskiego”,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kalisza do zabezpieczenia w budżecie Kalisza w latach
2016–2019 środków na realizację programu, o którym mowa w § 1.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

         /.../
                         Andrzej Plichta



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XX/250/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 25 lutego 2016 roku

w  sprawie  uchwalenia  ”Programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-2019 dla Miasta Kalisza
i Powiatu Kaliskiego”

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r., poz.1445) Miasto Kalisz, któremu zgodnie z art. 91 cyt. ustawy przysługują
prawa powiatu, wykonuje określone ustawami zadnia publiczne o charakterze ponadgminnym
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Art.  12 pkt 9b tej  ww. stawy stanowi,  że do wyłącznej  właściwości  rady powiatu należy
uchwalanie  powiatowego  programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa  obywateli  i  porządku  publicznego.  Na  mocy  art.  38a  ust.  3  cyt.  ustawy
Prezydent Miasta Kalisza i Starosta Kaliski porozumieniem z dnia 7 grudnia 2001 r. utworzyli
Komisję  Bezpieczeństwa  i  Porządku  wspólną  dla  Miasta  Kalisza  i  Powiatu  Kaliskiego,
do której zadań należy m.in. przygotowanie projektu Programu. Z uwagi na fakt, że upłynął
termin obowiązywania poprzedniego Programu niezbędne było opracowanie nowego na lata
2016–2019.  W projekcie  Programu znalazły się  obszary działań  i  zadania mające  wpływ
na poprawę porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców Kalisza.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

         Prezydent 
     Miasta Kalisza
               /.../

Grzegorz Sapiński


